
 
 
 
 

Název projektu: Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze 

Registrační číslo projektu: CZ.1.10/1.3.00/06.01135  

Výše dotace z rozpočtu Regionální rady: max. 103, 38 mil. Kč 
Rozpočet na projekt: 154,1 mil. Kč 
 
Plánovaný harmonogram:  
výběrové řízení na zhotovitele    7/2012 – 12/2012 
realizace projektu      2/2013 – 3/2014 

 

 
 

Přednádraží v Ostravě-Přívoze je důležitým dopravním uzlem, který spojuje železniční, městskou 
hromadnou a automobilovou osobní dopravu. Realizace projektu umožní estetizaci a zkulturnění 
přednádraží, funkční propojení jednotlivých druhů veřejné hromadné dopravy. V roce 2010 byla 
provedena nultá etapa projektu, při které byl zrekonstruován přístřešek před budovou Českých drah.  
V rámci první etapy projektu bude: 

 rozšířená trolejbusová smyčka zvětšením poloměru vnějšího oblouku a změnou tvaru a velikosti 
středového ostrůvku 

 postaven polyfunkční objekt s věží, bistrem s krytou čekárnou, bezbariérovým WC, zázemím  
pro řidiče, dispečinkem, krytou zastávkou a hodinovou věží s propagační plochou 

 vybudovány rampy k výpravní budově pro pohodlnější přístup nejen pro ZTP 
 instalován mobiliář 
 rekonstruováno veřejné osvětlení 
 upravena kašna, která je zakomponována pod dominantním středovým okružím přístřešku  

před výpravní budovou. Návrh je sestaven ze tří kompozičních prvků: tryska s vodotryskem, 
„růže“ a pítko.  

 rozšířené pochozí a pojízdné plochy na současném parkovišti před hlavním nádražím 
 upravena zeleň z estetických i pěstebních důvodů 
 upravena a propojena komunikace mezi ulicí Nádražní a prostorem mezi ulicemi Nádražní  

a Wattovou a dále bude vybudována smyčka pro dálkové autobusy. Zároveň vznikne parkoviště 
pro osobní automobily v prostoru uvnitř navržené smyčky.  

 


